ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 28 июля 2022 г. № 9
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации, председатель Комиссии,

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены - Т.М. Муратова, В.В. Егоров, С.Ф. Малова, М.Н. Павлова, В.В.
межведомственной Путяков, Е.А. Савинова, А.В. Сверчкова, И.Н. Теллина
комиссии

приглашенные - Алексеев Юрий Ильич -  глава администрации Янтиковского
сельского поселения Яльчикского района;
Афанасьев Валерий Зинонович - глава администрации
Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского
района;
Ермакова Светлана Валерьевна - глава администрации Лащ-
Таябинского сельского поселения Яльчикского района;
Ловкин Г еннадий Петрович - глава администрации
Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района;
Мартышкин Алексей Герасимович - глава администрации
Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района;
Петров Валерий Владимирович -  глава администрации
Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района;
Сапожникова Василиса Васильевна - глава администрации
Болыиетаябинского сельского поселения Яльчикского
района;
Смирнова Алина Геннадьевна -  глава администрации
Яльчикского сельского поселения Яльчикского района;
Трофимов Алексей Владимирович - глава администрации
Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района.
Гладков Николай Григорьевич (руководитель ООО
«Агрофирма «Нива»);
Лапшин Юрий Михайлович (руководитель ООО
«Эмметево»);
Рахмуллин Владимир Сергеевич (руководитель ООО
«Яманчурино»).

Фактически явились:
Адюкова Галина Алексеевна -  заместитель главы администрации
Болыпеяльчикского сельского поселения Яльчикского района;
Ловкин Геннадий Петрович - глава администрации Кильдюшевского сельского
поселения Яльчикского района;
Мартышкин Алексей Герасимович - глава администрации Новошимкусского
сельского поселения Яльчикского района;
Смирнова Алина Геннадьевна -  глава администрации Яльчикского сельского
поселения Яльчикского района;
Смирнова Людмила Геннадьевна -  заместитель главы администрации
Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района:
Тихонова Ольга Михайловна -  заместитель главы администрации Янтиковского
сельского поселения Яльчикского района.
Иванова Маргарита Ильинична (главный бухгалтер ООО «Эмметево»);
Рахмуллин Владимир Сергеевич (руководитель ООО «Яманчурино»);
Фомина Наталия Станиславовна (бухгалтер ООО «Агрофирма «Нива»).

I. О неоформленных объектах недвижимости на территории
Яльчикского района

(Павлова М.Н., Адюкова Г.А., Ловкин Г.П., Мартышкин А.Г., Смирнова А.Г.,
Смирнова Л.Г., Тихонова О.М.)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации -
начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района Павловой М.Н. по данному вопросу.

1.2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации
Болыпеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Адюковой Г.А., главы
администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Ловкина
Г.П., главы администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского
района Мартышкина А.Г., главы администрации Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района Смирновой А.Г., заместителя главы администрации
Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Смирновой Л.Г.,
заместителя главы администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского
района Тихоновой О.М. по данному вопросу (прилагаются).

1.3. Рекомендовать главам сельских поселений Яльчикского района:
- признавать выморочными объекты недвижимости, у которых отсутствуют

наследники;
- информацию о зарегистрированных объектах недвижимости передавать в

Межрайонную ИФНС №2 по Чувашской Республике;
- списки снесенных объектов недвижимости по приложению №3 передавать в

Межрайонную ИФНС №2 по Чувашской Республике;
- провести работу с собственниками объектов недвижимости по снятию с

кадастрового учета снесенных объектов недвижимости по приложению №1;
- провести разъяснительную работу с населением о необходимости оформления

объектов недвижимости в собственность.
1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

- продолжить работу по выявлению объектов недвижимости, неоформленных в
установленном порядке, и по необходимости представлять информацию об этом в
Комиссию.

II. Анализ поступления НДФЛ в консолидированный бюджет
Яльчикского района в разрезе крупных налогоплательщиков района

(Теллина И.Н., Иванова М.И., Рахмуллин B.C., Фомина Н.С.)

2.1. Принять к сведению информацию начальника финансового отдела
администрации Яльчикского района Теллиной И.Н. по данному вопросу
(прилагается).

2.2. Главный бухгалтер ООО «Эмметево» Иванова М.И., бухгалтер ООО
«Агрофирма «Нива» Фомина Н.С. сообщили, что снижение НДФЛ за 1 полугодие
2022 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года объясняется тем,
что НДФЛ за декабрь 2020 года перечислили в январе 2021 года, в НДФЛ за декабрь
2021 года в декабре 2021 года.

2.3. Руководитель ООО «Яманчурино» Рахмуллин B.C. представил в адрес
Комиссии пояснения по причинам снижения НДФЛ за 1 полугодие 2022 года по
сравнению с аналогичным периодом прошлого года, (прилагается).

2.4. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

Г лава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Л.В. Левый